
中 区 ■保育所

民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
中保健センター
中スポーツセンター ◆
中生涯学習センター

栄四丁目1-8
同 上
同 上
同 上
同 上
栄一丁目30-10
橘一丁目7-11

265-2311
265-2313
265-2243
265-2322
265-2250
232-2327
321-5511

名　称 住　所 電話番号

1

2

3

4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

公立  千代田二丁目4-25

公立 大井町2-13

私立 金山一丁目2-27

私立 新栄町2-4

私立 新栄三丁目33-11

私立 千代田五丁目15-2
私立 三の丸一丁目7-6
私立 大井町1-24
私立 丸の内三丁目8-14
私立 千代田三丁目31-6
私立 平和一丁目1-20
私立 金山一丁目7-10
私立 千代田四丁目4-20-2
私立 新栄三丁目20-28
私立 栄一丁目21-24
私立 丸の内一丁目15-26

大池保育園●※
大池保育園▲
大池保育園♥
中保育園●
中保育園▲
かわらまち保育園♥★
かわらまち夜間保育園■
栄保育園
栄夜間保育園
さくらパンダ保育園★
衆善会夜間保育園
ナザレ保育園
あかつき三の丸保育園
ぶどうの樹保育園
Eースカイ幼児園
ぶどうの実保育園
ちゃいれっく東別院駅前保育園
ぽっぽ第一保育園
ウィズブック保育園鶴舞
ポポラー名古屋千種園
ウィズブック保育園栄
クオリスキッズ丸の内保育園

251-3944
251-3981
251-3945
321-1010
321-1082

323-2650

971-3473
953-3514
264-4872
243-5037
241-6590
218-7716
331-9500
973-0221
322-2002
228-8605
253-8154
339-1011
249-1080
221-6613
211-9506

名　称 住　所区分 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E

大須三丁目1-53
橘二丁目8-75
丸の内三丁目4-5
門前町1-23
千代田二丁目6-19

私立
私立
私立
私立
私立

大須幼稚園
お東幼稚園
名古屋教会幼稚園
西別院幼稚園
松元幼稚園

241-6419
321-3650
962-4955
321-8055
241-0149

名　称 住　所区分 電話番号

●事業所内保育事業

キ 三の丸四丁目1-3くまの子園 951-1711
名　称 住　所 電話番号

●居宅訪問型保育事業

ク 丸の内三丁目5-33居宅訪問型保育事業
はとぽっぽチャイルドケア 386-4613

名　称 住　所 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ

橘二丁目3-28
大須二丁目26-38
新栄一丁目40-21
千代田一丁目13-12
大須一丁目7-14
大井町7-14

スマイスセレソン保育室東別院
はな保育室おおすかんのん前
きりかぶ保育室
ぽかぽか保育室　老松
はな保育室しらかわこうえん前
スター・キッズ東別院

228-6852
265-5771
228-0615
253-7426
253-6320
684-9593

名　称 住　所 電話番号

子ども・子育て支援センター (758キッズステーション)

栄三丁目18-1ナディアパーク
ビジネスセンタービル6階

子ども・子育て支援センター
（758キッズステーション） 262-2372

名　称 住　所 電話番号

▲子育て応援拠点

▲ 錦三丁目2-32錦アクシスビル2階おやこっこ　なか1 228-8464
名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

大須四丁目15-15前津児童館 262-6299
名　称 住　所 電話番号

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園
※大池保育園は令和9年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

★病児・病後児デイケア事業

金山五丁目5-11病児・病後児保育シャイン 882-1155
名　称 住　所 電話番号

a

各区子育て
関連 　　施設MAP

◆温水プールあり

●認定こども園

あ
い
認定こども園正木幼児園
松原幼児園

331-9327
321-5307

名　称 住　所区分 電話番号
私立 古渡町16-11
私立 橘一丁目21-38

各
区
の
施
設
M
A
P

各
区
の
施
設
M
A
P

43 44


