各区の施設MAP

至日比野至西高蔵



#### ■保育所

_	M H I I I			
	名 称	区分	住 所	電話番号
	大池保育園●※	公立	千代田二丁目4-25	251-3944
1	大池保育園▲			251-3981
	大池保育園♥			251-3945
2	中保育園●	公立	大井町2-13	321-1010
	中保育園▲	$\Delta T$	八升町2-13	321-1082
3	かわらまち保育園♥★	私立	金川一丁月2-27	323-2650
<u>ا</u>	かわらまち夜間保育園■	14417	亚山一 ] 日2-2/	323-2030
4	栄保育園	私立	新栄町2-4	971-3473
-	栄夜間保育園	1417	初木町2-4	953-3514
5	さくらパンダ保育園★	私立	新栄三丁目33-11	264-4872
	衆善会夜間保育園	1417		243-5037
6	ナザレ保育園	私立	千代田五丁目15-2	241-6590
7	あかつき三の丸保育園	私立	三の丸一丁目7-6	218-7716
8	ぶどうの樹保育園	私立	大井町1-24	331-9500
9	E一スカイ幼児園	私立	丸の内三丁目8-14	973-0221
10	ぶどうの実保育園	私立	千代田三丁目31-6	322-2002
11	ちゃいれっく東別院駅前保育園	私立	平和一丁目1-20	228-8605
12	ぽっぽ第一保育園	私立	金山一丁目7-10	253-8154
13	ウィズブック保育園鶴舞	私立	千代田四丁目4-20-2	339-1011
14	ポポラー名古屋千種園	私立	新栄三丁目20-28	249-1080
15	ウィズブック保育園栄	私立	栄一丁目21-24	221-6613
16	クオリスキッズ丸の内保育園	私立	丸の内一丁目15-26	211-9506

▲…地域子育で支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園 ●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園 ※大池保育園は令和9年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

## ●小規模保育事業

	名 称	住 所	電話番号		
7	スマイスセレソン保育室東別院	橘二丁目3-28	228-6852		
1	はな保育室おおすかんのん前	大須二丁目26-38	265-5771		
9	きりかぶ保育室	新栄一丁目40-21	228-0615		
•	ぽかぽか保育室 老松	千代田一丁目13-12	253-7426		
7	はな保育室しらかわこうえん前	大須一丁目7-14	253-6320		
<b>Ø</b>	スター・キッズ東別院	大井町7-14	684-9593		

#### ●事業所内保育事業

名	称	住 所	電話番号
◆ くまの子園		三の丸四丁目1-3	951-1711

## ●居宅訪問型保育事業

	名 称	住 所	電話番号
0	居宅訪問型保育事業 はとぽっぽチャイルドケア	丸の内三丁目5-33	386-4613

#### ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
<b>5</b>	認定こども園正木幼児園	私立	古渡町16-11	331-9327
<b>(</b> )	松原幼児園	私立	橘一丁目21-38	321-5307

## ●幼稚園

	名 称	区分	住 所	電話番号
A	大須幼稚園	私立	大須三丁目1-53	241-6419
<b>B</b>	お東幼稚園	私立	橘二丁目8-75	321-3650
0	名古屋教会幼稚園	私立	丸の内三丁目4-5	962-4955
<b>D</b>	西別院幼稚園	私立	門前町1-23	321-8055
<b>3</b>	松元幼稚園	私立	千代田二丁目6-19	241-0149

#### 児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
前津児童館	大須四丁目15-15	262-6299

# 子ども・子育て支援センター (758キッズステーション)

名 称	住 所	電話番号
子ども・子育て支援センター (758キッズステーション)	栄三丁目18-1ナディアパーク ビジネスセンタービル6階	262-2372

#### ▲子育て応援拠点

	名	称	住 所	電話番号
1	おやこっこ	なか	錦三丁目2-32錦アクシスビル2階	228-8464

# ★病児・病後児デイケア事業

	名 称	住 所	電話番号
a	病児・病後児保育シャイン	金山五丁目5-11	882-1155

43 44